
Uchwała Nr                     /2015
Sejmiku Województwa  Opolskiego

z dnia                          2015 r.

w sprawie: zmiany  statutu  Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii  w Opolu 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.
z 2015r. poz.1392) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz. U.
z 2015r. poz. 618 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1
Wprowadza  się  zmiany  do  statutu  Centrum  Ginekologii,  Położnictwa  i  Neonatologii  w  Opolu,
nadanego uchwałą  Nr  XVI/212/2012 Sejmiku  Województwa Opolskiego z  dnia  27 marca  2012  r.
w  sprawie  nadania  statutu  Samodzielnemu  Specjalistycznemu  Zespołowi  Opieki  Zdrowotnej  nad
Matką i Dzieckiem w Opolu, zmienionego uchwałą Nr II/20/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany nazwy Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Opieki
Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu oraz zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu
Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu, w następującym zakresie:

1) § 13 ust.3 otrzymuje brzmienie:
„W ramach przedsiębiorstwa: Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – lecznictwo

ambulatoryjne działają następujące jednostki organizacyjne:
1)  Poradnie Konsultacyjne:

a) Poradnia Patologii Noworodków i Wcześniaków,
b) Poradnia Rehabilitacyjna Wieku Rozwojowego,
c) Poradnia Ginekologiczno – Położnicza,
d) Poradnia Patologii Wczesnej Ciąży,
e) Poradnia Laktacyjna,
f) Poradnia Ginekologii Onkologicznej,
g) Poradnia Endokrynologiczno – Ginekologiczna”.

2)      § 13 ust.5 otrzymuje brzmienie:
„Ponadto w skład Centrum wchodzą komórki organizacyjne działalności niemedycznej i pomocniczej
oraz samodzielne stanowiska pracy, które realizują zadania wyznaczone przez Dyrektora”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Opolskiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie   z  art.   42  ust.4  ustawy  z  dnia  15   kwietnia   2011r.  o  działalności   leczniczej  
(Dz. U. z 2015r. poz. 618 z późn. zm.)  kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania
zmian  w  statucie podmiotu  leczniczego  niebędącego  przedsiębiorcą  działającym  w  formie
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu.

Podmiotem tworzącym,  zgodnie  z  art.  2  ust.  1  pkt  6  cyt.  ustawy,  w przypadku Centrum
Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot
leczniczy  w  formie  samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej.  Kompetencje  do
utworzenia  wojewódzkich  samorządowych  jednostek  organizacyjnych,  jakimi  są  samodzielne
publiczne  zakłady  opieki  zdrowotnej,  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  5  czerwca  1998r.  o  samorządzie
województwa (Dz. U. z 2015r. poz. 1392 ), przysługują sejmikowi województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania
statutu  podmiotom leczniczym niebędącymi  przedsiębiorcą.  Podmiot  tworzący  dokonuje  również
zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu. 

Dyrektor  Centrum  Ginekologii,  Położnictwa  i  Neonatologii  w  Opolu  pismem  z  dnia
7  października  2015  r.  L.dz.DON/061/55/2015   wystąpił  do  Zarządu  Województwa  Opolskiego
z  wnioskiem  o  wprowadzenie  zmian  do  statutu  Centrum.   Zgłoszone  zmiany  dotyczą  zmian
w strukturze organizacyjnej Centrum w zakresie:
1) zmiany brzmienia § 13 ust.3 pkt.1 lit.c, tj. zmiany nazwy „Poradni Ginekologiczno – Położniczej –

Poradnia  Psychofizycznego  Przygotowania  do  Porodu”  na  „Poradnię  Ginekologiczno  –
Położniczą”,

2) utworzenia  nowej  komórki  organizacyjnej  związanej  z  udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych
w ramach Poradni Konsultacyjnych: Poradni Endokrynologiczno-Ginekologicznej i tym samym
dopisaniu do  § 13  ust.3 pkt.1  lit. g o następującym brzmieniu „Poradnia Endokrynologiczno–
Ginekologiczna”,

3) zmiany brzmienia § 13 ust.5 z dotychczasowego brzmienia: „Ponadto w skład Centrum wchodzą
komórki  organizacyjne i  samodzielne  stanowiska pracy  niemedyczne,  które  realizują  zadania
wyznaczone przez Dyrektora” na  „Ponadto w skład Centrum wchodzą komórki organizacyjne
działalności  niemedycznej  i  pomocniczej  oraz  samodzielne  stanowiska  pracy,  które  realizują
zadania wyznaczone przez Dyrektora”.

Poradnia Ginekologiczno – Położnicza – Poradnia Psychofizycznego Przygotowania do Porodu
została  utworzona  10  listopada  2009  r.  Zadania  realizowane  przez  poradnię  związane  są
z udzieleniem porad pacjentkom celem dostarczenia podstawowej wiedzy na temat ciąży, porodu
i połogu, przygotowania psychofizycznego kobiety (pary) do porodu, zapoznania z psychofizycznymi
podstawami  rozwoju  dziecka,  przygotowaniem  do  opieki  nad  niemowlęciem,  umiejętnością
pielęgnacji  i  karmienia  piersią,  a  także  poprawy  bezpieczeństwa  zdrowotnego  ludności  poprzez
promocję  zachowań sprzyjających zdrowiu  matki,  dziecka i  rodziny.  Obecnie  istnieje  konieczność
rozszerzenia działalności ww. poradni o zadania z zakresu: 
 ginekologii  polegające  na  udzielaniu  świadczeń zdrowotnych pacjentkom przed  przyjęciem do
leczenia  szpitalnego,  udzieleniu  konsultacji,  kwalifikacji  do  leczenia  stacjonarnego,  wykonywaniu
badań  kontrolnych  po  zakończeniu  leczenia  szpitalnego  oraz  na  przeprowadzeniu  badań
profilaktycznych mających na celu wczesne wykrywanie chorób, zwłaszcza nowotworowych;
 położnictwa polegające na sprawowaniu opieki nad kobietą ciężarną z ciążą fizjologiczną.

Nowo  utworzona  Poradnia  Endokrynologiczno-Ginekologiczna  będzie  obejmować  opieką
kobiety po ukończeniu 16 roku życia, u których występują problemy hormonalne dotyczące układu
rozrodczego. W Poradni tej będą stosowane najnowocześniejsze metody diagnostyczne pozwalające
na  rozpoznanie  przyczyny  tych  zaburzeń  oraz  wdrożenie  skutecznego  i  bezpiecznego  leczenia.
W leczeniu wykorzystywane będą najnowocześniejsze metody terapeutyczne z zastosowaniem leków



hormonalnych i  niehormonalnych zgodnie z  najnowocześniejszymi  zasadami terapii,  stosowanymi
w  wiodących  ośrodkach  klinicznych.  Do  wniosku  załączono  uchwałę  nr  6/2015  Rady  Społecznej
Centrum Ginekologii, Położnictwa  i Neonatologii w Opolu z dnia 06 października 2015r. pozytywnie
opiniującej  rozszerzenie  działalności  poprzez  utworzenie  nowej  komórki  organizacyjnej  związanej
z  udzielaniem  świadczeń  zdrowotnych  w  ramach  Poradni  Konsultacyjnych:  Poradni
Endokrynologiczno -Ginekologicznej.

Centrum realizując Projekt przy dofinansowaniu ze środków Mechanizmu Finansowego EOG
i  Norweskiego  Mechanizmu Finansowego 2009-2014 „Optymalizacja  opieki  nad kobietą  ciężarną,
matką  i  noworodkiem  z  uwzględnieniem  kontaktu  rodziców  z  dzieckiem  i  promocji  karmienia
naturalnego”  utworzy  Bank  Mleka  Kobiecego,  który  będzie  komórką  organizacyjną  działalności
pomocniczej  funkcjonującą  przy  Szpitalu.  Głównym  zadaniem  Banku  Mleka  Kobiecego  będzie
gromadzenie,  badanie  i  pasteryzacja  nadmiaru  mleka  pozyskanego  od  kobiet  w  okresie  laktacji,
w szczególności od matek dzieci hospitalizowanych w Szpitalu i po ich wypisie, z przeznaczeniem dla
noworodków   i  niemowląt,  które  z  przyczyn  medycznych  lub  losowych  nie  mogą  być  karmione
mlekiem własnej matki.

Wprowadzenie zmian w statucie Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii  w Opolu,
nie  spowoduje  ograniczenia  udzielania  świadczeń  zdrowotnych,  ich  dostępności,  warunków
udzielania i jakości. 

Ponadto zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu,
stąd  niniejsza  uchwała  wprowadzająca  zmiany  do  statutu  Centrum  Ginekologii,  Położnictwa
i Neonatologii  w Opolu. Podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego
i jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu.

W  związku  z  powyższą  argumentacją  oraz  w  związku  z  przytoczonymi  wyżej  przepisami
podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.


	UZASADNIENIE

